ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 декабря 2010 г. N 1109

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЗУЛЬТАТОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ КАДАСТРОВОЙ

ОЦЕНКИ ЗЕМЕЛЬ ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ИНОГО СПЕЦИАЛЬНОГО

НАЗНАЧЕНИЯ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 66 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлениями Правительства Российской Федерации от 25.08.1999 N 945 "О государственной кадастровой оценке земель", от 08.04.2000 N 316 "Об утверждении правил проведения государственной кадастровой оценки земель", представлением Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Воронежской области от 16.12.2010 N 10722/1 правительство Воронежской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Результаты государственной кадастровой оценки земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения Воронежской области.

1.2. Средний уровень кадастровой стоимости земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения Воронежской области по муниципальным районам (городским округам).

2. Рекомендовать Управлению Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Воронежской области:

2.1. Внести в установленном порядке результаты государственной кадастровой оценки земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения Воронежской области в государственный кадастр недвижимости.

2.2. Разместить на официальном сайте Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Воронежской области в сети Интернет (www.to36.rosreestr.ru) результаты государственной кадастровой оценки земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения Воронежской области в установленном порядке.

3. Департаменту имущественных и земельных отношений Воронежской области разместить на официальном сайте департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области (www.dizovo.ru) в сети Интернет результаты государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов Воронежской области.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Воронежской области от 11.11.2005 N 1082 "Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения Воронежской области".

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя губернатора Воронежской области - первого заместителя председателя правительства Воронежской области Гусева А.В.

Губернатор Воронежской области

А.В.ГОРДЕЕВ

Утверждены

постановлением

правительства Воронежской области

от 17.12.2010 N 1109

РЕЗУЛЬТАТЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ КАДАСТРОВОЙ ОЦЕНКИ ЗЕМЕЛЬ

ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ЭНЕРГЕТИКИ, ТРАНСПОРТА, СВЯЗИ,

РАДИОВЕЩАНИЯ, ТЕЛЕВИДЕНИЯ, ИНФОРМАТИКИ, ЗЕМЕЛЬ ДЛЯ

ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОСМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ЗЕМЕЛЬ ОБОРОНЫ,

БЕЗОПАСНОСТИ И ЗЕМЕЛЬ ИНОГО СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

N
п/п

Наименование
муниципального
района/городского
округа
	Удельный показатель кадастровой стоимости земель по видам разрешенного использования <*> (рублей/кв. м)

	1-я группа
	2-я группа
	3-я группа
	4-я группа
	5-я группа
	6-я группа

мин.
	сред.
по
площади

макс.

мин.
	сред.
по
площади

макс.

мин.
	сред.
по
площади

макс.

мин.
	сред.
по
площади

макс.

мин.
	сред.
по
площади

макс.

мин.
	сред.
по
площади

макс.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

1
	Аннинский
муниципальный
район

-

-

-

22,48

120,93

285,76

231,49

231,49

231,49

5,75

19,15

609,94

120,93

120,93

120,93

2,07

5,52

57,41

2
	Бобровский
муниципальный
район

-

-

-

122,32

187,29

276,41

372,72

403,29

417,90

0,07

4,65

5,03

187,29

187,29

187,29

0,09

5,91

12,01

3
	Богучарский
муниципальный
район

-

-

-

27,45

291,26

370,85

231,49

406,34

417,90

1,22

1,22

1,22

291,26

291,26

291,26

8,12

8,13

14,91

4
	Бутурлиновский
муниципальный
район

-

-

-

309,15

309,15

309,15

231,49

249,73

372,72

0,61

5,30

5,30

309,15

309,15

309,15

5,38

5,77

9,89

5
	Верхнемамонский
муниципальный
район

-

-

-

28,13

55,35

77,41

417,90

417,90

417,90

2,12

2,12

2,12

-

-

-

2,92

2,92

2,92

6
	Верхнехавский
муниципальный
район

-

-

-

42,97

117,93

122,87

231,49

231,49

231,49

1,18

9,19

78,60

117,93

117,93

117,93

3,62

14,74

57,41

7
	Воробьевский
муниципальный
район

-

-

-

79,60

79,60

79,60

-

-

-

3,99

4,14

30,09

79,60

79,60

79,60

11,47

11,47

11,47

8
	Грибановский
муниципальный
район

-

-

-

260,17

260,17

260,17

231,49

333,65

372,72

0,15

4,66

5,59

260,17

260,17

260,17

3,48

3,62

44,06

9
	Калачеевский
муниципальный
район

-

-

-

289,50

324,30

331,28

-

-

-

4,15

4,15

4,15

324,30

324,30

324,30

2,35

7,77

9,93

10
	Каменский
муниципальный
район

-

-

-

299,50

299,50

299,50

372,72

372,72

372,72

3,60

3,60

669,98

299,50

299,50

299,50

-

-

-

11
	Кантемировский
муниципальный
район

-

-

-

60,16

63,12

89,61

231,49

231,49

231,49

0,45

3,87

68,13

63,12

63,12

63,12

1,48

3,54

8,86

12
	Каширский
муниципальный
район

16,97

16,97

16,97

184,46

196,43

200,30

372,72

542,96

721,47

0,14

6,88

6,95

196,43

196,43

196,43

5,36

24,05

57,41

13
	Лискинский
муниципальный
район

-

-

-

62,10

73,73

81,89

231,49

412,48

417,90

0,14

8,02

224,58

73,73

73,73

73,73

15,48

15,48

15,48

14
	Нижнедевицкий
муниципальный
район

-

-

-

131,09

162,02

162,54

372,72

372,72

372,72

5,02

5,02

5,02

162,02

162,02

162,02

1,25

10,17

11,27

15
	Новоусманский
муниципальный
район

-

-

-

104,31

121,57

123,09

231,49

693,62

721,47

0,10

4,76

4,77

121,57

121,57

121,57

4,58

12,77

44,06

16
	Новохоперский
муниципальный
район

-

-

-

127,66

130,49

137,64

231,49

231,49

231,49

0,14

58,72

733,38

130,49

130,49

130,49

4,14

4,16

7,62

17
	Ольховатский
муниципальный
район

-

-

-

41,25

41,25

41,25

-

-

-

0,99

1,34

4,94

41,25

41,25

41,25

2,76

2,76

2,76

18
	Острогожский
муниципальный
район

-

-

-

409,36

423,39

447,67

231,49

347,86

372,72

0,25

17,17

814,60

423,39

423,39

423,39

1,83

3,47

62,00

19
	Павловский
муниципальный
район

-

-

-

368,97

386,15

396,86

372,72

414,23

417,90

2,66

3,28

3,28

386,15

386,15

386,15

1,72

6,97

62,00

20
	Панинский
муниципальный
район

-

-

-

173,14

176,87

176,91

231,49

231,49

231,49

6,98

26,89

249,54

176,87

176,87

176,87

-

-

-

21
	Петропавловский
муниципальный
район

-

-

-

-

-

-

-

-

-

3,48

3,48

3,48

-

-

-

-

-

-

22
	Поворинский
муниципальный
район

-

-

-

113,23

116,41

125,04

231,49

291,57

372,72

4,12

4,12

609,72

-

-

-

6,17

6,17

6,17

23
	Подгоренский
муниципальный
район

-

-

-

71,39

72,20

101,52

231,49

231,49

231,49

1,77

4,53

26,13

72,20

72,20

72,20

1,04

32,60

37,33

24
	Рамонский
муниципальный
район

13,18

92,51

94,16

183,70

202,75

216,60

417,90

593,67

721,47

0,13

3,35

4,47

202,75

202,75

202,75

0,37

32,03

57,41

25
	Репьевский
муниципальный
район

-

-

-

165,63

165,63

165,63

231,49

231,49

231,49

0,25

3,68

3,68

-

-

-

-

-

-

26
	Россошанский
муниципальный
район

-

-

-

34,82

34,82

34,82

231,49

365,93

372,72

1,39

2,01

2,04

34,82

34,82

34,82

3,02

10,99

62,00

27
	Семилукский
муниципальный
район

-

-

-

99,64

116,21

121,55

231,49

389,50

417,90

5,44

5,44

5,44

116,21

116,21

116,21

5,26

11,13

13,82

28
	Таловский
муниципальный
район

13,18

13,18

13,18

145,52

273,87

286,01

-

-

-

0,31

5,95

5,95

273,87

273,87

273,87

5,60

5,72

10,60

29
	Терновский
муниципальный
район

-

-

-

60,80

60,80

60,80

231,49

348,37

372,72

2,93

5,30

6,76

60,80

60,80

60,80

2,81

2,92

5,32

30
	Хохольский
муниципальный
район

55,87

55,87

55,87

95,70

107,29

386,22

372,72

379,70

417,90

5,19

5,19

5,19

107,29

107,29

107,29

0,94

3,29

3,35

31
	Эртильский
муниципальный
район

-

-

-

95,49

95,49

95,49

231,49

231,49

231,49

6,75

6,75

6,75

95,49

95,49

95,49

-

-

-

32
	Борисоглебский
городской округ

-

-

-

39,48

39,48

39,48

372,72

372,72

372,72

3,10

3,76

3,78

-

-

-

0,40

22,03

44,06

33
	Среднее по
субъекту
Российской
Федерации

13,18

87,89

94,16

22,48

221,40

447,67

231,49

547,30

721,47

0,07

9,57

814,60

34,82

166,13

423,39

0,09

7,29

62,00

--------------------------------

<*> Виды разрешенного использования утверждены Приказом Росземкадастра от 20.03.2003 N П/49 "Об утверждении Методики государственной кадастровой оценки земель промышленности и иного специального назначения".

Утвержден

постановлением

правительства Воронежской области

от 17.12.2010 N 1109

СРЕДНИЙ УРОВЕНЬ КАДАСТРОВОЙ СТОИМОСТИ ЗЕМЕЛЬ

ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ЭНЕРГЕТИКИ, ТРАНСПОРТА, СВЯЗИ,

РАДИОВЕЩАНИЯ, ТЕЛЕВИДЕНИЯ, ИНФОРМАТИКИ, ЗЕМЕЛЬ ДЛЯ

ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОСМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ЗЕМЕЛЬ ОБОРОНЫ,

БЕЗОПАСНОСТИ И ЗЕМЕЛЬ ИНОГО СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНАМ

(ГОРОДСКИМ ОКРУГАМ)

N
п/п

Наименование муниципального
района/городского округа
	Удельный показатель кадастровой стоимости земель по видам
разрешенного использования <*> (рублей/кв. м)

	1-я группа
	2-я группа
	3-я группа
	4-я группа
	5-я группа
	6-я группа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Аннинский муниципальный район
	-
	120,93
	231,49
	19,15
	120,93
	5,52

	2
	Бобровский муниципальный район
	-
	187,29
	403,29
	4,65
	187,29
	5,91

	3
	Богучарский муниципальный район
	-
	291,26
	406,34
	1,22
	291,26
	8,13

	4
	Бутурлиновский муниципальный район
	-
	309,15
	249,73
	5,30
	309,15
	5,77

	5
	Верхнемамонский муниципальный район
	-
	55,35
	417,90
	2,12
	-
	2,92

	6
	Верхнехавский муниципальный район
	-
	117,93
	231,49
	9,19
	117,93
	14,74

	7
	Воробьевский муниципальный район
	-
	79,60
	-
	4,14
	79,60
	11,47

	8
	Грибановский муниципальный район
	-
	260,17
	333,65
	4,66
	260,17
	3,62

	9
	Калачеевский муниципальный район
	-
	324,30
	-
	4,15
	324,30
	7,77

	10
	Каменский муниципальный район
	-
	299,50
	372,72
	3,60
	299,50
	-

	11
	Кантемировский муниципальный район
	-
	63,12
	231,49
	3,87
	63,12
	3,54

	12
	Каширский муниципальный район
	16,97
	196,43
	542,96
	6,88
	196,43
	24,05

	13
	Лискинский муниципальный район
	-
	73,73
	412,48
	8,02
	73,73
	15,48

	14
	Нижнедевицкий муниципальный район
	-
	162,02
	372,72
	5,02
	162,02
	10,17

	15
	Новоусманский муниципальный район
	-
	121,57
	693,62
	4,76
	121,57
	12,77

	16
	Новохоперский муниципальный район
	-
	130,49
	231,49
	58,72
	130,49
	4,16

	17
	Ольховатский муниципальный район
	-
	41,25
	-
	1,34
	41,25
	2,76

	18
	Острогожский муниципальный район
	-
	423,39
	347,86
	17,17
	423,39
	3,47

	19
	Павловский муниципальный район
	-
	386,15
	414,23
	3,28
	386,15
	6,97

	20
	Панинский муниципальный район
	-
	176,87
	231,49
	26,89
	176,87
	-

	21
	Петропавловский муниципальный район
	-
	-
	-
	3,48
	-
	-

	22
	Поворинский муниципальный район
	-
	116,41
	291,57
	4,12
	-
	6,17

	23
	Подгоренский муниципальный район
	-
	72,20
	231,49
	4,53
	72,20
	32,60

	24
	Рамонский муниципальный район
	92,51
	202,75
	593,67
	3,35
	202,75
	32,03

	25
	Репьевский муниципальный район
	-
	165,63
	231,49
	3,68
	-
	-

	26
	Россошанский муниципальный район
	-
	34,82
	365,93
	2,01
	34,82
	10,99

	27
	Семилукский муниципальный район
	-
	116,21
	389,50
	5,44
	116,21
	11,13

	28
	Таловский муниципальный район
	13,18
	273,87
	-
	5,95
	273,87
	5,72

	29
	Терновский муниципальный район
	-
	60,80
	348,37
	5,30
	60,80
	2,92

	30
	Хохольский муниципальный район
	55,87
	107,29
	379,70
	5,19
	107,29
	3,29

	31
	Эртильский муниципальный район
	-
	95,49
	231,49
	6,75
	95,49
	-

	32
	Борисоглебский городской округ
	-
	39,48
	372,72
	3,76
	-
	22,03

33
	Среднее по субъекту Российской
Федерации

87,89

221,40

547,30

9,57

166,13

7,29

--------------------------------

<*> Виды разрешенного использования утверждены Приказом Росземкадастра от 20.03.2003 N П/49 "Об утверждении Методики государственной кадастровой оценки земель промышленности и иного специального назначения".